

ヤフー株式会社 2014年度第3四半期 連結損益計算書 推移表 (IFRS)

単位:百万円

総合計	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	97,255	100,788	102,784	107,684	99,947	103,318	107,570	100.0%	4,251	4.1%	4,785	4.7%
広告	53,158	56,444	58,945	63,981	57,814	60,525	62,145	57.8%	1,619	2.7%	3,200	5.4%
ビジネス	18,913	19,341	16,782	17,360	16,043	17,100	17,820	16.6%	719	4.2%	1,037	6.2%
パーソナル	25,184	25,002	27,056	26,343	26,089	25,692	27,604	25.7%	1,911	7.4%	547	2.0%
社内売上	-	-	-	-	-	-	-	n.a.	-	n.a.	-	n.a.
売上原価	17,633	18,354	19,276	20,596	19,556	20,793	21,743	20.2%	949	4.6%	2,467	12.8%
売上総利益	79,622	82,434	83,508	87,088	80,390	82,525	85,826	79.8%	3,301	4.0%	2,318	2.8%
販売費及び一般管理費等	30,614	32,620	33,641	39,339	31,637	36,481	35,828	33.3%	-653	-1.8%	2,186	6.5%
営業利益	49,008	49,814	49,866	47,748	48,753	46,043	49,998	46.5%	3,954	8.6%	131	0.3%
その他の営業外収益及び費用	5,587	238	165	5,889	9,540	205	313	0.3%	108	53.1%	148	89.9%
持分法による投資損益	88	-265	96	-13	273	92	521	0.5%	428	462.5%	424	439.9%
税引前四半期利益	54,683	49,787	50,128	53,624	58,567	46,341	50,833	47.3%	4,492	9.7%	705	1.4%
四半期利益	34,235	31,507	31,716	32,207	36,716	30,491	33,698	31.3%	3,207	10.5%	1,981	6.2%
親会社の所有者に帰属する四半期利益	33,995	31,254	31,439	31,915	36,416	30,202	33,476	31.1%	3,273	10.8%	2,036	6.5%
営業利益率	50.4%	49.4%	48.5%	44.3%	48.8%	44.6%	46.5%	n.a.	1.9%	n.a.	-2.0%	n.a.
税引前四半期利益率	56.2%	49.4%	48.8%	49.8%	58.6%	44.9%	47.3%	n.a.	2.4%	n.a.	-1.5%	n.a.
親会社の所有者に帰属する四半期利益率	35.0%	31.0%	30.6%	29.6%	36.4%	29.2%	31.1%	n.a.	1.9%	n.a.	0.5%	n.a.

マーケティング ソリューション事業	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	64,950	69,133	71,579	77,424	70,498	74,009	75,611	100.0%	1,602	2.2%	4,032	5.6%
広告	52,184	55,750	57,967	63,193	57,015	59,755	61,113	80.8%	1,358	2.3%	3,145	5.4%
ビジネス	9,178	9,634	9,726	10,270	9,493	10,446	10,735	14.2%	288	2.8%	1,008	10.4%
パーソナル	3,521	3,733	3,833	3,883	3,969	3,757	3,694	4.9%	-62	-1.7%	-138	-3.6%
社内売上	65	14	52	76	21	50	68	0.1%	18	36.6%	16	31.1%
売上原価	14,789	15,793	16,488	17,685	16,650	17,773	18,512	24.5%	739	4.2%	2,024	12.3%
売上総利益	50,160	53,340	55,091	59,739	53,848	56,235	57,098	75.5%	862	1.5%	2,007	3.6%
販売費及び一般管理費等	15,656	16,584	16,332	17,467	15,165	17,999	17,964	23.8%	-35	-0.2%	1,631	10.0%
営業利益	34,503	36,755	38,759	42,271	38,682	38,235	39,134	51.8%	898	2.3%	375	1.0%
営業利益率	53.1%	53.2%	54.1%	54.6%	54.9%	51.7%	51.8%	n.a.	0.1%	n.a.	-2.4%	n.a.

コンシューマ事業	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	27,311	26,854	25,808	24,863	24,490	24,864	26,458	100.0%	1,594	6.4%	650	2.5%
広告	1,183	890	1,218	983	1,007	990	1,270	4.8%	279	28.2%	51	4.2%
ビジネス	7,634	7,827	4,942	4,971	4,694	4,760	4,703	17.8%	-57	-1.2%	-239	-4.8%
パーソナル	17,837	17,489	18,860	17,983	18,021	17,907	19,161	72.4%	1,253	7.0%	300	1.6%
社内売上	656	646	786	925	767	1,205	1,323	5.0%	117	9.8%	537	68.3%
売上原価	665	618	619	675	701	802	704	2.7%	-97	-12.2%	84	13.7%
売上総利益	26,646	26,235	25,188	24,188	23,788	24,062	25,754	97.3%	1,691	7.0%	565	2.2%
販売費及び一般管理費等	7,619	8,910	11,048	10,987	9,395	10,440	10,026	37.9%	-413	-4.0%	-1,021	-9.2%
営業利益	19,026	17,325	14,140	13,200	14,392	13,622	15,727	59.4%	2,105	15.5%	1,586	11.2%
営業利益率	69.7%	64.5%	54.8%	53.1%	58.8%	54.8%	59.4%	n.a.	4.7%	n.a.	4.7%	n.a.

その他	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	6,765	6,660	7,425	7,679	6,964	6,910	8,207	100.0%	1,297	18.8%	782	10.5%
広告	25	26	29	30	26	27	27	0.3%	0	0.3%	-1	-6.1%
ビジネス	2,269	2,041	2,298	2,343	2,056	2,060	2,567	31.3%	506	24.6%	268	11.7%
パーソナル	3,825	3,779	4,362	4,476	4,099	4,027	4,748	57.9%	721	17.9%	385	8.8%
社内売上	644	812	734	828	782	794	863	10.5%	69	8.7%	129	17.6%
売上原価	2,405	2,170	2,442	2,466	2,453	2,478	2,763	33.7%	285	11.5%	320	13.1%
売上総利益	4,360	4,489	4,982	5,213	4,511	4,431	5,443	66.3%	1,011	22.8%	461	9.3%
販売費及び一般管理費等	1,661	1,870	1,849	2,431	1,847	1,873	2,031	24.8%	157	8.4%	182	9.8%
営業利益	2,698	2,619	3,132	2,781	2,663	2,558	3,412	41.6%	854	33.4%	279	8.9%
営業利益率	39.9%	39.3%	42.2%	36.2%	38.2%	37.0%	41.6%	n.a.	4.6%	n.a.	-0.6%	n.a.

調整額	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	-1,771	-1,859	-2,028	-2,282	-2,006	-2,465	-2,707	n.a.	-242	n.a.	-678	n.a.
広告	-236	-222	-270	-225	-234	-247	-266	n.a.	-18	n.a.	4	n.a.
ビジネス	-169	-162	-185	-226	-201	-167	-185	n.a.	-18	n.a.	0	n.a.
パーソナル	-	-	-	-	-	-	-	n.a.	-	n.a.	-	n.a.
社内売上	-1,366	-1,474	-1,573	-1,830	-1,571	-2,050	-2,255	n.a.	-205	n.a.	-682	n.a.
売上原価	-226	-228	-274	-230	-248	-260	-237	n.a.	22	n.a.	36	n.a.
売上総利益	-1,545	-1,631	-1,754	-2,052	-1,758	-2,205	-2,470	n.a.	-265	n.a.	-715	n.a.
販売費及び一般管理費等	5,676	5,254	4,411	8,452	5,228	6,167	5,805	n.a.	-361	-5.9%	1,393	31.6%
営業利益	-7,221	-6,886	-6,166	-10,504	-6,986	-8,372	-8,275	n.a.	96	n.a.	-2,109	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

* 2014年度第1四半期より国際会計基準(IFRS)を適用しています。(移行日:2013年4月1日)2013年度についてもIFRSに準拠して表示しています。

* 2013年度第4四半期の実績は監査前です。

* 調整額は、セグメント間取引および報告セグメントに帰属しない全社費用です。

* 2014年度第3四半期において、自動車関連など一部のサービスの所管部門が従来と異なるカンパニーに所属することとなったため、過去のデータおよび比較については現在のセグメントに合わせて遡及修正しています。□